
SAMMANHÄNGANDE TAWHID
Fråga 73: Är alla typer av monoteism (Tawhid) sammanhängande så att en motsägelse mot
en typ innebär en motsägelse mot alla?

Svaret: Ja, de är sammanhängande. Den som faller i shirk (polyteism) inom en typ av
monoteism är också skyldig till det i de andra typerna. Ett exempel på detta är:

Att åkalla någon annan än Gud: Att be någon om något som endast Gud kan göra
betraktas som en form av dyrkan, och dyrkan är kärnan i monoteismens aspekt av
gudomlighet (Tawhid al-Uluhiyyah). Att rikta sådan dyrkan till någon annan än Gud
innebär shirk inom denna kategori.

Att tro att någon annan kan påverka universum: Om en person tror att den
åkallade kan bringa nytta eller avvärja skada och har makt att utföra det, då är detta
shirk inom aspekt av Herravälde (Tawhid al-Rububiyyah), eftersom det tillskriver någon
annan än Gud makt över Hans skapelse.

Att tillskriva attribut som hör till Gud till andra: Den som åkallar någon annan än
Gud tror ofta att den åkallade kan höra dem oavsett avstånd eller tidpunkt, och
uttrycker detta öppet. Detta är shirk inom kategorin namn och attribut (Tawhid al-Asma
wa-Sifat), eftersom det tillskriver en annan varelse en hörsel som omfattar allt, utan
hinder av närhet eller avstånd.

Således leder shirk inom gudomlighet till shirk i herravälde och namn och attribut. Om du vill
utforska detta mer ingående eller har fler frågor är jag här för att hjälpa till!

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.



Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


